
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062400093

93

Nº 117, quinta-feira, 24 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 154040

Nº Processo: 23106.043838/2021. Objeto: Aquisição eventual de materiais hospitalares,
farmacológicos e medicamentos de uso veterinário.. Total de Itens Licitados: 47. Edital:
24/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 2.
Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/154040-5-00017-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 24/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/07/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS ALLAN DIAS FRANCO BOULLOSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/06/2021) 154040-15257-2021NE111111

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 222, DE 23 DE JUNHO DE 2021

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 222/2021
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação
da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 137/2021
publicado no DOU de 26/04/2021 / Unidade Acadêmica: Centro de Desenvolvimento
Sustentável / Área: Ciências Ambientais / Candidatos Aprovados: 1. Arnoldo Santos de
Lima; 2. Mariana Cardoso Chrispim; 3. Andressa Marques Siqueira.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

DECANATO DE PESQUISA E INOVAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: TERMO DE ACORDO
Processo: 23106.086780/2020-46
Partícipes: Universidade de Brasília - UnB (CNPJ nº 00.038.174/0001-43) e a Universidade
de São Paulo - USP (CNPJ nº 63.025.530/0001-04)
Objetivo: Atender o edital de chamada conjunta FAPDF e FAPESP nº 01/2019 - seleção
pública de propostas de pesquisa nas áreas de bioeconomia, ciência de dados, energia,
aeroespacial e no tema smart cities através do projeto produção de l-asparaginase de
origem fúngica em formulação estável para tratamento antileucêmico.
Assinatura: 21/12/2020
Vigência: De 21/12/2020 a 21/12/2022
O Senhor Henrique Huelva Unternbäumen (Vice-Reitor) e o Senhor Humberto Gomes
Ferraz (Diretor)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2021 - UASG 154503

Nº Processo: 23006006193202191 . Objeto: Aquisição por importação direta, de um chiller
para o equipamento raman dispersivo da Central Experimental Multiusuário. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Importação de insumos destinados à pesquisa e desenvolvimento Declaração
de Dispensa em 22/06/2021. VANESSA CERVELIN SEGURA. Pró-reitora Adjunta de
Administração. Ratificação em 22/06/2021. DACIO ROBERTO MATHEUS. Reitor. Valor
Global: R$ 18.309,66. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro THERMOTEK, INC..

(SIDEC - 23/06/2021) 154503-26352-2021NE800068

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 154503 - UFABC

Número do Contrato: 18/2016.
Nº Processo: 23006.000149/2015-29.
Pregão. Nº 27/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC.
Contratado: 78.533.312/0001-58 - PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI.
Objeto: Prorrogação em caráter excepcional da vigência do contrato nº 18/2016, por mais
12 (doze) meses, contados de 15/07/2021 a 15/07/2022 ou até a conclusão de novo
processo licitatório, desde que o término do contrato não coincida com o mês que
antecede a bata base, que é 1º de janeiro, e que a contratada seja comunicada com no
mínimo 30 dias de antecedência, com alteração do caput da cláusula décima primeira do
referido contrato, com fulcro no §4º, art. 57, da lei nº 8.666/1993.. Vigência: 15/07/2016
a 15/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.846.483,28. Data de Assinatura:
22/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2021

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna público o
Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 14/2021, declarando vencedora a
empresa: SIS COMERCIO DEMATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 29.926.189/0001-20
para o item 3; MPRR COMERCIO, ASSESSORIE PARTICIPACOES LTDA CNPJ:
32.674.091/0001-37; para o item 1. Os autos encontram-se com vista franqueada aos
interessados.

WELLINGTON PEREIRA DA SILVA
Administrador

(SIDEC - 23/06/2021)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EDITAL Nº 6 - PROGRAD, DE 16 DE JUNHO DE 2021

RETIFICAÇÃO DEa HOMOLOGAÇÃO Do RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e o que consta no processo 23107.008486/2021-74, resolve:
Retificar a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado Para Professor Substituto, regido pelo Edital nº 06/2021-PROGRAD, nos seguintes termos:
Onde se lê:

. 16 Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos Ciclos de Vida com Ênfase na
Atenção Hospitalar

CR** 20h/40h 1º - ANTONIA REGYNARA MOREIRA RODRIGUES
2º - LAIS MAYARA MACHADO DE AMORIM
3º - DAYANE PONTES MENDONÇA
4º - MARCOS AURÉLIO DA SILVA CHAVES JUNIOR
5º - EVELINE PENEDO DA SILVA

Leia-se:

. 16 Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos Ciclos de Vida com Ênfase na
Atenção Hospitalar

CR** 20h/40h 1º - ANTONIA REGYNARA MOREIRA RODRIGUES
2º - LAIS MAYARA MACHADO DE AMORIM
3º - DAYANE PONTES MENDONÇA
4º - MÁRIO RODRIGUES DE MENEZES JÚNIOR
5º - EVELINE PENEDO DA SILVA

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 154044

Nº Processo: 23107013486202013 . Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia estrutural/perícia para elaboração de laudos, projetos de reforço estrutural
e projetos de arquitetura e complementares por demanda, para os trechos/estruturas
e patologias das estruturas (lajes, vigas, pilares e outros) e dos demais sistemas
(Hidrossanitário, Elétrico, Combate à Incêndio e outros) da edificação, localizados no
Bloco de Laboratórios de Química e Biodiesel da Universidade Federal do Acre Total de
Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação Emergencial Declaração de Dispensa em
22/06/2021. GLEYSON DE SOUSA OLIVEIRA. Pró-reitor de Administração. Ratificação em
22/06/2021. MARGARIDA DE AQUINO CUNHA. Reitora. Valor Global: R$ 72.156,65.
CNPJ CONTRATADA : 14.355.358/0001-41 TETO ENGENHARIA LTDA.

(SIDEC - 23/06/2021) 154044-15261-2021NE111111

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021 - UASG 154044

Nº Processo: 23107006813202153 . Objeto: Contratação de empresa especializada para

a disponibilização de acesso a banco de dados específico com informações atualizadas

de preços praticados no mercado, valores de referência e atas de registro de preços,

para servir de subsídio aos processos de contratações e aquisições a serem realizadas

pela Diretoria de Material e Patrimônio desta Ifes Total de Itens Licitados: 00001.

Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:

Fornecedor exclusivo Declaração de Inexigibilidade em 23/06/2021. GLEYSON DE SOUSA

OLIVEIRA. Pró-reitor de Administração. Ratificação em 23/06/2021. MARGARIDA DE

AQUINO CUNHA. Reitora. Valor Global: R$ 17.400,00. CNPJ CONTRATADA :

07.797.967/0001-95 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA.

(SIDEC - 23/06/2021) 154044-15261-2021NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00008/2021
Publicado no D.O de 2021-03-02, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 26/02/2021 a

21/05/2021. . Leia-se: Vigência: 26/02/2021 a 25/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021 - UASG 154502

Nº Processo: 23005016834202044. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de análise, monitoramento e tratamento da água proveniente de
poços artesianos e execução de limpeza e higienização/desinfecção de reservatórios e
caixas d'água. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 24/06/2021 das 08h00 às 11h00 e das
14h00 às 16h00. Endereço: Rua João Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154502-5-00039-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 24/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/07/2021
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLEITON RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/06/2021) 154502-26350-2021NE800000

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE PENALIDADE

O Diretor Geral, Pro Tempore, do Hospital Universitário da UFGD, tendo
assegurado o contraditório e a ampla defesa nos autos do processo administrativo de
apuração de responsabilidade nº 23005.005873/2017-11, em face da empresa DMC
Distribuidoras Comércio de Medicamentos Ltda-EPP, inscrita no CNPJ nº 16.970.999/0001-
31, vem PUBLICAR por meio deste, as penalidades regularmente aplicadas na data de
22/06/2021: a) impedimento de licitar e contratar com a União, seus órgãos e entidades
pelo prazo de 02 (dois) meses; b) multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor de cada
item licitado, o que corresponde a quantia líquida e certa de 2.579,47 (dois mil quinhentos
e setenta e nove reais e quarenta e sete centavos).

LUIZ AUGUSTO FREIRE LOPES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-24T02:30:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




